Zasady importu oraz wymagania weterynaryjne dla środków

spożywczych eksportowanych do Malezji
Przy dokonywaniu importu środków spożywczych do Malezji stosuje się różne procedury oraz różne wzory dokumentów, w zależności od rodzaju środka spożywczego. W przypadku krajów Unii Europejskiej, w tym Polski, każdy środek spożywczy musi posiadać weterynaryjne świadectwo zdrowia (Veterinary Health Certificate), wystawione przez kompetentne władze kraju pochodzenia na formularzu obowiązującym w danym kraju członkowskim UE. Jeżeli takie świadectwo zostało wystawione w języku narodowym, to musi być do niego dołączone tłumaczenie przysięgłe na język angielski lub malajski.
Inne dokumenty wymagane przy imporcie środków spożywczych, to m.in.:
a)
Zezwolenie na import określonego środka spożywczego (Import Permit for Certain Food Products), które obowiązuje w przypadku importu mięsa, jaj, ryb i wyrobów rybołówstwa, żelatyny oraz specjalne zezwolenie dotyczące importu cukru i wyrobów cukierniczych. Zezwolenie importowe obowiązuje jednorazowo na zgłoszoną partie towaru i jego okres ważności wynosi miesiąc. Opłaty administracyjne za wydanie zezwolenia są zróżnicowane 
i wynoszą, np. 3 ringgity malezyjskie (około 2,75 PLN) za 50 kg. wieprzowiny lub wołowiny, 6 ringgitów (5.50 PLN) za 50 kg. mięsa drobiowego lub 
3 ringgity za import jaj. Procedura wydania zezwolenia na import wynosi zwykle kilka dni roboczych.

b)
Certyfikat żywności muzułmańskiej „Halal” (Halal Certificate) dotyczy mięsa wołowego, baraniego, drobiowego, jaj oraz wyrobów spożywczych gotowych do spożycia, także z ryb, warzyw, przy produkcji mógł zostać użyty składnik niezgodny z zasadami islamu. Takie świadectwo musi być wystawione przez religijne władze islamskie w kraju pochodzenia żywności lub jemu najbliższe, po dokonaniu inspekcji w zakładzie produkcyjnym. Z obowiązku posiadania takiego certyfikatu wyłączone są środki spożywcze nie przeznaczane do spożycia przez muzułmanów (np. wieprzowina i jej pochodne, żelatyna wieprzowa, alkohole itp.), ale w takim przypadku produkt musi być wyraźnie oznaczony, jako „non-halal”, nie może być transportowany z innymi środkami spożywczymi, a także nie może znajdować się na półkach sklepowych 
w pobliżu produktów „halal”.
c)
Zaświadczenie o dokonaniu inspekcji mięsa w kraju pochodzenia (Proof of meat inspection of the country of origin). Inspekcja taka jest dokonywana na polecenie Departamentu Weterynaryjnego Ministerstwa Rolnictwa Malezji, zazwyczaj w przypadku, jeżeli dany zakład produkcyjny ma zamiar dokonać eksportu mięsa na teren Malezji po raz pierwszy. Aczkolwiek może być dokonywana każdorazowo – w tej kwestii Departament Weterynaryjny ma prawo samodzielnego decydowania (może także zarządzić inspekcję 
w przypadku innych, niż mięso, produktów).
Obowiązek złożenia wniosku o wydanie zezwolenia na import, właściwego wypełnienia, przygotowania wymaganych załączników oraz uiszczenia opłat administracyjnych spoczywa na malezyjskim importerze. Także, jeżeli Departament Weterynaryjny Ministerstwa Rolnictwa podejmie decyzję o inspekcji zakładu, jest ona przekazywana wnioskodawcy, czyli importerowi. Więcej informacji znajduje się na stronie: http://agrolink.moa.my.jph/
Wnioski są składane na adres:
Ministry of Agriculture

Department of Veterinary Services

8 and 9th Floors, Wisma Chase Perdana,

Damansara Heights, Off Jalan Semantan,

MY-50630 Kuala Lumpur

tel: +60 3 20940077, fax: +60 3 20940092, +60 3 20935804.

Obowiązujące wzory wymaganych dokumentów, szczegóły procedur importowych oraz stawki celne, dostępne są w internetowej Bazie Danych Dostępu do Rynków Zagranicznych Komisji Europejskiej (Market Access Data Base) na stronie: http://mkaccdb.eu.int/mkaccdb2/indexPubli.htm.
Po wybraniu kraju, należy podać czterocyfrowy kod produktu, według nomenklatury PCN (HS). Przy każdym towarze pojawi się spis i wzory wymaganych dokumentów oraz ewentualne, tymczasowe, wyłączenia z obowiązujących reguł.
Ponieważ w Malezji nie ma konieczności zatwierdzania kraju jako całości miejsca pochodzenia danego środka spożywczego, a obowiązuje system indywidualnych zezwoleń importowych, niezbędne jest podejmowanie działań promocyjnych na rzecz poszukiwania miejscowych partnerów lub agentów dla firm polskich.
Ambasada Rzeczpospolitej Polskiej w Kuala Lumpur zadeklarowała, że chętnie będzie służyć pomocą polskim eksporterom żywności zainteresowanym wejściem na rynek malezyjski.
Adres Ambasady RP w Kuala Lumpur:

15 lipca 2009 r. 
Ambasada RP w Kuala Lumpur
No 10, Lorong Damai 9, Off Jalan Damai,
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tel. 00-603-2161 0805, 2161 0780 
fax. 00-603-2161 0779, 2164 9924
